
RrpttPliha r Ksrsyii$

R..publiku Ko.onu - R..publl. of Ko.ono

Op5tina
Komuna e Prishtin€s

Pri5tina -M u n icipality of Prishtina

KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES SE PRISIFITINES, (ne vazhdim ,'Autoriteti K s"), nd nj€ren an€; dhe

Emri i kontraktuesit: "A&F construction" Shpk adresa: prishtine, Tasl
regjistrirnit te biznesit 70995506 che numer fiskal 601022809, p€rfbq
ne andn deter,.iane pajtuar te lidhin nie kontrate publike per:

TlruLLl I KoNTRATES: Furnizimi me inventar per drejtorin€ e pron€s,
me numer ldentiflkues 616-18-l l8i -l-3-6

me Inventar torin€ e

Varese rrobash -

Dimensionet: Gjer6sia: 60 cm, l.artesia: 178 cm, Thellesia: G0 cm
Materiali:Dru bungu
Trajtirni: vajosur
Ngjyra: druri
Modeli sipas foto

Tavol i nd per zyre me di rnens brre 1g0xg0x75. Mate ria li : pl la k6 zd ru kthi
e fisnikdruar , t=24mm; kdmbdt pllak6 zdrukthi melamind e fisnik6ruar, r
Pos. 1

Polyester, kdmbd te metalit

Funksionimi: flrota, Lartdsia e rregullueshme Baza poliester
Madh6sia e piirgjithshme: Gjere'sia:64 cm, Larteisia: gG/1.07 cm, Thell€
cm

Lartdsia e uldses: 46/54
Thell6sia e ul6ses: 48
Modeli sipas fotos

Rafti me dimensione 30xi.04.3crn dhe h=72.6.Rafti dshtd nga materiali
pllakd zdrukthi melamind e fisnik6ruar me trashesi 1g mm, me ngjyra t6
Pos.2

Rafti me dimensione 30x78,80crn dhe h=109.g0. n.fti eshte ng. m.terk
pllakd zdrukthi melamin6 e fisnik6ruar me trashesi 1g mm, me ngjyra td
Ie:l _

ie 4, nr.30 me num€r te
ar nga Artan Kurteshi
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Karrige me konstruksion nga kromi dhe uldse mb6shtjellur me p6lhurd
Materiali: Polyester, k€mbd te metalit Madhdsia e karrigr
gjerdsia: 55 cm, gjatdsia: 81 cnr, thelldsia: 61 cm
Larttisia e vendit td uljes: 47

Thell6sia e vendit t6 uljes:47
Madh6sia e pakontrolluar: Gjer€sia: 60 cm, Gjatdsia: 64 cm, Lartdsia:5
Pesha: 12 kg

i ntru p.

;;

cope

9 Dollapi me dimensione 80x4Ox:200h. Pos,6 cope 6

10 Dollapi me dimensione 80x40x,75h. Pos.7 cope 3

11.

Panell zdrukthi rnelaminE e fisrrik6ruar me dimensione 240x125h; dhe
trashdsi 1.8cm. Ngjyra: X
Pos.8

e

m2 3

1.2

Televizor 43 inch
o Peirmasat:43" (108 cmr)

. Rezolucioni: Full HD (1920 X 1080)

. Frekuenca: 200 Hz PPR

. Marreisi: DVB-CITlS2

.2xHDlVll 2xUSB

. ',Zeri 
2Cl \N

. Garancia:2 Vite

cope I

13

Tavolin6 nd formd ovale pdr n6;a MDF. Dimensionet : Gjerdsia: 40 cm, L

40 cm,

Materiali: MDF, k6mbE druri
Ngjyra: E bardhd ,Modeli sipas fotos

rt6sia:

copd 1.

t4

Tavolind pdr zyre me dimensione l-80x9Ox75cm.

Materiali:Tabela: pllakd zdrukthi melamine, t = 28 mm, k6mbdt nga me

pllak6 zdrukthi melamini-', t = 28 mm
Ngjyra: X Pjesa ndihm€
tavolines me dimensione 165xli0x71h.
Materiali:Tabela pllakd zdrukthi melamind, kdmbdt nga materiali i pllatr

zdrukthi melamind. Ngjyra:x
Pos.9

eria

ee
cope L

15

Materiali: Polyester, kdmbd druri Ngjyra: X

Madh6sia e p6rgjithshme: Gjerdsia: 58 cm, Gjat6sia: 78 cm, Thelldsia: 5

Larteisia e vendit te ul6jes: 45
Thell6sia e vendit td uldies: 43

cm
cop€ az

10 Tepih me dimensione 200x140 copd I
1.7 Perde p6r zyre Ngjyra:X. m2 15

18 Demolimi I murit ndares ekzistuese t=17cm m2 L4.7

19

Ndarja e zyres me rigips pllak6 si dhe qelqit e peirforcuar me profile te a

(e ngjashme me ato qe janE aktuale ne komunen e re).
Pos.4

rminit
m2 14.7

I .2 Kontrata hynd ne fuqi me nga datu e c'aktuar ne planin e menaxhimit nga me

ne afat prej 30 diteve.
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1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jete me shum€ se 7 dit|nga data e marrj

1.4 Vendi i dergimit td.[urnizimeve do te jete objektin e ri te Komunes - perkatesi

1.5 Incotermi i aplikueshdm do t€ jere DDpl lDetyra e Derguar e paguar).

Neni 2 Ligji i aplikuesh€m

2.1 LigJi i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 te l-igiit Nr.04il,-042 p€r proku
Kosov€s, i ndryshuar dhe plotdsuar me liglin Nr.04lL-237, ligin Nr. 05/L-06g dhe I

qd nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen liget ne fuqi nd Kosovd. J
perkatese nd Prishtine.

Neni 3 Qnrimi

3.1 Cmimi tc,tal ikontrar€s do t€ jete: 5,830.70 €l (pese mije e tet€qind
eu rocent).

3.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3.1 me siper duhet t€ jete e vetmja pages€ qd
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet
te kontrates (ne pdrjashtim t€ grnimeve te atyre artikujve qe inenshtrohen ndr
pdrkatese, ndse apl ikohet).

Neni 4 Pagesat

4. I Pagesa do td behet n€ Euro

4.2 Pagesat behet sipas ni€ f-ature te l€shuar nga Operatori Ekonomik me konstatrm nga meni
furnizirret e b€ra. Pagesa duhet t€ paguhet brendajo m€ shum€ se 30 dit€sh nga data n€ t€
pagese eshte regiistruar nga departamenti pdrkat€s. Data e pages€s do te jete data ne tC cilen
Kerkesa p€r pagese nuk do td.iet€ e pranueshnre ndse nuk plot0sohen nle ose m€ shumd nga k€

Neni 5 Marriveshjet lidhur me tatimin dhe doganOn

5.1 operatori Ekonomik eshre pergiegjes p€r r€ gjitha detyrimet dhe taksat ne perput
Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e dera doganore konsidelohen sejan6 t€ pdrfshira n€

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i turnizimeve duhet nd t6 gjitha aspektet t€ plotesoj specifikimet
Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7. I Garancioni do td mbetet valid p6r l2 nruaj, pas pranirnit tEfwniztrneve
Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.1 Nese operatori Ekonomik me p€rgjegj€sind e tij nuk arrin t'i dorezoj€ rrdonjd
limiteve kohore t€ specifikuara ne kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa nioftim z'
kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do te ket€ t€ drejt€, p6r secil6n dit€ q€ kalon
s€ kontrates dhe dat€s aktuale te pdrfundirnit, t'i marrd demet e likuiduara tEbarabarta
furnizimeve td pa dorezuara deri ne nje maksimum prej l0 oz te vleres totale td kontr

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

I ot>P Detyra e Derguar e Paguar- Incoterms 2010 oda Ekonomike Nderkombdtare
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gfaredo artikulli qe pergatitet, fbbrikohet ose prodhohet pdri,r'dorezuar sipas konl
nese komponentet. materialet dhe mjesht€ria kane cilesin€ dhe sasind e k€rkuar.

Neni l0 N€n-kontraktimi

td cilin Operatori

ndnkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autori
ik nuk duhet td

tues do te njoftoje
arsyet e veta n€se

Neni I I Nd€rprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape operatorit Ekonomik shtate di paralaj m, ta nd€rpres€
kontraten n€ ndonjdrin nga rastet ne vijim; a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i lizoj ob e veta sipas

admini

9.1 Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte q€ here pas here te inspektoje,
komponentdr, materialet, dhe mjesht6rine. dhe t€ kontrollojd perparimin e p€rgatitj

l0.l Nje nenkontrate do te jet€ e vlefshme vet€m n€se eshte nje marrdveshje me
Ekonomik i beson kryerjen e nj€ pjese t€ kontrat€s se tij nje iale te tretd. oper

operatorin Ekonomil< pdr vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, d
nuk leshohet autorizimi.

kontratds; b) D€shton n€ ekzekutimin e kontrates n€ afatin e caktuar; c). Refuzon u
kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga autoriteti
Eshte ddnuar nga nj€ gjykate per njd shkelje q€ ka re b€.ie me sjellje profesionale, p€r
res-.ludikata; g) operatori ekonomik i eshre ndnshtruar njd gjykimi qe ka forcen
korrupsion, p€rtshirje ne ndonj€ organizate kriminale ose ndonj€ aktivitet tjet€r i
pergjithshme financiare; h) shf-aqet ndonj€ paaftesi tjeter ligjore q€ i pengon realizimit

ne men qd td percaktoje

trol
, fabrikim

tues;

mas€ dhe testoje
t apo prodhimit t€

rativ t€ autoritetit

). Falimenton; f).

Neni l2 Nddrprerja e Kontrat6s nga Operafori EkonOmik

l2'lOperatori F.konomik.pasi ekaparalajm€ruarAutoritetinKontraktues l4dit€paraprakisht,
Autoriteti kontrakrues: zL) Nuk arrin t'i paguaj€ operatorin Ekonomik shum€n qe duhei te pagu
me kontrate; b) vazhdinisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta me kontrate; c) si rezu
Ekonomik nuk esht€ rrd gjendje p€r td kryer nj€ pjes€ materiale t€ kontrates pdr m€

l4'l Qdo konrunikim me shkrim ne lidhje me k€td Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ d€rso

nuk.land specifikuar n€ kontrat€ ose q€ nuk i atribuohen te operatorit Ekonomik.
Neni l3 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedu16 giyq€sore

l3.l Nese nuk rnund te arrihel zgiidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures mrqesore
secila pald rnund te kerkoje ose vendirr nga gjyqi. ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarrdveshje ndermjet pal€ve te cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit k€saj dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhat ndryshe ndermjet pal€ve do td dor€zohet ne gjykat€n k
Kosoves.

m me ligjin e

Neni l4 Konrunikimi

nJe gl imi q€ ka fuqind e

res J p€r mashtrim,
lq€i Interesat e

kontrat€s

nd ta kontrat€n n€se

brenda iudh€s s0 saktesuar
t i forc€s Operatori

sel dit€, piir arsye qe

mosm arr€veshjes,zgi idhje

Kon dhe Operatorit
me , faks. e-mail ose

dhe nj0 origjinal p€r

me dore.

E hartuar nd gjuhen shqipe n€ tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontr
Operatorin Ekonomik.

Pir Operatorin Ekonomik P€r Autoritetin Kontrakt

AZr+r4Lt[ffi{tt
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Numri i Prokurimit: 616 lg llB lJ6 - Tituili Furnizimi me inyentar drejtori e pr0nes

PJE, OR LTL RI PA IT.
CMIXIIT
Seksioni I. Formutart iKtOTIMIT'IE QMIMIT
P€r: KTIVENDI I KOMUNES sE I,RISHTINETs (me rej ,,Auroriteri 

Kontrakr

Titulli i Kontratds: Furnizimi me rn'entar per drejtorine e prones

E,S

Ne pergligje te Iet'es suaj te lieses per terrcJer.p€r'kortrarerr e mesiper.nre. ne,

I' Ne kenri shqyrtuar dhe pranuilr perrnba.ltlen e prote te crosjes s€ tenderit
dispozitat e saj nd terdsin€ e tyfe, pa r.r.ruinl ose kLrfizim.

te nensl

Nr 616-

rol rn€ se:

3-6. Ne pranojm€

Euro3.
n e kuotimit t€

t e mesiperme ne
se ndonjd

p€rjashtimin ton€

kontratds (duke
imit td aksioneve

Qmimit.

2. C.'mimi i peglilhsh€nr i kuotinrit Esht€:

(lmimi i p0rglithshEm i kuotimit ne shilrr:
/-\ .- .. -

Dhe rne shkrim [_ 
t ( J C , T( fr" i-Jrrnrrrrr L__:_:lL , r < r [.e / (.

K.v kuotim esrrre-lv,efsn# p* .1. fiif,i prej[6C DITE/ nga data perfundi
9nr tmeve

4 Ne do ta infornrojrnd Autoriterlin konrraktues nrenj€here nese ka ndonle ndryshim

:lf.^:!r faze. sate 
, 
inrplenrenrirnit re kontrares, Ne gjithashtLr protesisht te njohiinfbrr'acio. te pasakte ose te paprot. te rilr€ne nre qellinr n€ kete aplikaccron mund t€

nga kjo dhe kontrara te tjera te f'jnancuartr nsa BKK.

DORIZUAR NGA:

Lrafit, clekl

8-7684-I

pdr dore

zultoje n€

mi glatd
te shk€m
ifikirnet

-- ----r ___l DIMI!]L! t Optn.r foRrr EKoNor\fl K

E\,rRl r KoN4pANrsE A&F (]O\STRI,ICI ION SH.P,K

I'ASLIXHE 4. NR JO PRISHTINE

ARTA.N

DREJ'fOR

I

r9 l0 20t8

818 DOS.IA tr TtrNntrRtr ptrQ !rr^^^,.J ,/..^1,-:L L! ^



Seksioni II. l.-ormutar.i i pERSHKRtMIT Tt CMllvilT

!/. Njd.sio

verejtie: Te behen verifikimet dhe matiet e hopsiris per inventor. pcr ngjyro dhe teksturo td konsuttohet oorcDroki
mbikqyres Modeli iprctdukteve duhet te jete i,ngjo,shem si ne t'ob.

\t orgoni

7 Folje td akullra

Varese rrobash-

Dimensionet: GjerCsia: 60 crn, Lartesaa: 17g cm, Thellesiaj 60
cm

Materrali:Dru bungu
Trajrimit vajosur

Ngjyra: druri

Modeli sipas foto

m2 71 € 1000 71 00

)
cope 2 € 2500

I

50 00

3

Tavoline per zyre rne dimensione 18i0x80x75 Materiali:pllake
zdrukthi melaminE e fisnikdruar, t=;t4mm; kdnrbet pllakd
zdrukthi melamine e fisnikdruar, t=24mm
)os 1

cope € 100,00 100 00

4

\,4aterial: Polyester, kembe te nretalit

'Jglyra; X

:unksioninri: Rrota. l.anasia e rregullueshme Baza

)oliester

1,1adhesia e pergjithshme: Gjer€sra: l;4 cm, Larresja: 96/107
m, Thellesia: 59 c lrr

artesia e uleses: /16/54

helldsia e uldses 48

4odeli sipas foros

cope 110 00 1 10.0(

lRafti 
me dimensione dhr: h=72.6.RaFti dsht€ nga

5 lmateriali eshte pllakC iamrne e fisnikeruar me
I

Itrashesi 18 rnrTt, me n pos.2
cope 1 € 5000 € 50 00

6

Raftr me dirnensione .]0x78 80cnr dhe h=109 80 ltafti eshte
n8a materialt dshtd pllak6 zdrukthi m:lamine e fisnikdruar me
trashesi 18 mnr, me ngjyra td X pos 3

cope 50 00 E 50.00

7

Tavolina pdr takime rne dimensione 260x100x75h Materiali:
Tabela: pllakd zdrukthi melamind e fisnikdruar, t = 28 mm,
kdmbd nBa pllaka rnelamine e fisnikdruar, t = 28 rnm
Pos 5

co pe 1 € 200,00 200,00

8

KarriBe me konstrLrksion nga kromi dfre ulese mbEshtjellur me
pelhure lintrup Materiali: polyester, kembE le
metalit lr4adhEsia e karriges: gjeresja: 55 cm,
gJatdsiat 81 cm, fheliesia:61 cm

Lart€sia e vendit td uljes:47
Thelldsia e vendit t. uljesr 47

Madhdsia e pakontroituaI Gjeresia: 5() cm, G.iatdsia:64 cm,
Lartdsia:57 cnt

Pesha; 12 kg

c ope 9 € 150 00 1.350 00

9 Doilapi me dimensione 80x40x2OOh pcs 6 co pe 6 € 100 00 600 00
i

10 Dollapi me dimensione 80x40x75h po:;.7 cope 3 € 120.00 360.00

l1

Panell zdrukthi melamine e fisnikEruar me dimeltsrone
240x1.25h, dhe me rrashesi 1 8cm
Nglyra: X

Pos 8

m2 3 € 100 00 € 300 00



72

)Ermasat: 
43" (108 cm)

. Rezoluciont: ruI HD (1920X lOgO)

. Frekuenca; 200 Hz ppR

. Marres : DVB,C/T/S2

.2xHDlVll 2xUSB

. Z€rr: 20 W

. Garancia: 2 Vite

cope 1 € 600.00 600 00

Lf

lloyoline ne fOfine Ol/dle per nge MUF Dimonll0not tGlor&itl
lr10 

cnr, Laftesrar 40 cm,

lMaterialir 
l\4DF, kenrbd druri

I Ngjyrar E bardhe

lModeli sipas f otos
I

cope 1 € 30,00 30 00

cope 1 300.0c 300 00

NBJyra X

Madhesia e pergjithsl)me: Gjera!sra: 5g cm, GjatAsja: 7g cm,
Thelldsia:53 cm

Lart6sia e vendit te uldjes: 45
Thelidsia e vendit te uld.ies: 43

cope 2 € 120.00 240.00

10 Tepih me d,mensic,ne 2OOx 140 _
Perde per zyre Ngjyra: X

coPe 1 € 7000 € 70 00

I7
n2 15 € 4000

€

600 00

18 Demolrmi I nrurit nCares ekzrstuese t=L7crn

Nd0rJo e ryrei ine figlpJ pllalc :j dhe il€lqrte psrforcu2r mp
profile te eluminrt (e ngjashme me ato qe jane alkruale ne
Komunen e re] pos 4

m2 14 l

I ig

c 100 14 70

m2 747 5U € 735 00

G]ithsej totali me rySH: 5,830 70
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Numri i Prokurimit: 6r6 lg r lg lJ6 - rituri Furnizimi me inventar drejtori

DENTIFtKtlvl r OpERAToRtT EKoNoM lK
A&F COSNTRUCTION SH.P. K

TASLIXHE 4. NR 3O PRISHTINE

ARTA}.IKURTESHI

045 555 590
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KOMUNA E P]RISHTIN

nr.

.l

5

Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Zvrtari Kryesor Administrativ

2i, "i'! 2li3

Kryetari i Kornun€s, nd baz€ t€ nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds s€ Kosoves Nr.28/2008),
nenin 81 te Ligjit Nr. 04/l--042 per Prokurimi Publik n€ Republ
Rregullave dhe Udhezuesit Operativ pdr Prokurim Publik/Nr. A01,

VENDIM

7. Caktohet Ivlenaxheri i kontrates dhe mbik€qyresit e realiz
kontratdn Furnizimi me inventar per drejtorin€ e pron€s, me numd
lr8 r36.

2. Liridon Kabitshi, caktohet menaxher i kontrates

Mbik€qyres per realizimin e kontrat€s sipas pikes 1 te ketijvendi
a) AdneLn Berisha
b) SokollGashi

N{ena>:heri ikontratds, obligohet qe te hartoj nje Plan te te N{
duke p€rdorur formularin Standard te mirafuar nga KRpp, i cili
nga ana e te dy paleve (Menaxherit te kontrates se AK dhe Mena
OE) para iruicimit t€ zbatimit te kontrates dhe nje kopje te
menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti i prokur

Menaxheri i kontrates e menaxhon kontraten deri nd

[artikujve/strerbime/pundve] td kerkuar respektivisht deri ne pd

Ky vendim hyn ne fuqi diten e n,Onshkrimit.

Kopje; Mcnaxherit r€ proicktft;
Mbikeqyr esve te kontr.atars;
D€.pa rta nle.ntil te Prokurint i t;

Drejtorit te Drr:jtorisd Perkatese; dhc
Arkivit te Konlunes-se

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtin€, Kosove
Tel: +381 38 230 900, http:i/www.prishtina-komuna.org

teqeverisje
pajtim me

si dhe

hates pdr
it 6l(i 18

Kontrates,
hkruhet
tratds; se

planit pdr

nistrativ

PRISHTINA

per V
si dhe

xlerre:

t€ prok

i cak

xhimit
uhet te

herit te

bylljen


